


2 

OBSAH 

• METODOLOGIE    

• VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

• PANEL BOOK 

• KONTAKTY 

 

Spokoje ost o yvatel Jiho oravského kraje s 
či ostí orgá ů Jiho oravského kraje 



Té a průzku u: So iologi ký průzku  v Jiho oravské  kraji- íra spokoje osti o yvatel 
Jiho oravského kraje s či ostí orgá ů Jiho oravského kraje 

Realizátor: SANEP s.r.o. 

Vý ěr respo de tů: kvót í vý ěr 

Typ otázek: multiplechoice 

Počet otázek:  32 

Cíle průzku u 
Zjiště í ázoru o yvatel žijí í h v Jiho oravské  kraji a či osti orgá ů 
Jiho oravského kraje 

Cílová respo de t í skupina:  

Repreze tativ í vzorek o yvatel Jiho oravského kraje ČR ve věku + Repreze tativ í 
vzorek odpovídá so iode ografi ké u rozlože í o yvatel Jiho oravského kraje dle 
údajů Českého statisti kého úřadu   

Velikost repreze tativ ího 
vzorku: 

min.  N=2.762  

 

Realiza e průzku u: 28.listopadu-8.prosince 2014 

Použitá etodika průzku u: i ter etový CAWI o /off-li e průzku  

Použité kvóty: věk, pohlaví, ydliště, vzdělá í 

Statisti ká od hylka: +- 2,5% 

Kontrola vzorku: tria gulač í datová etodika 

3 

METODOLOGIE 



4 

Spokoje ost o yvatel Jiho oravského kraje s 
či ostí orgá ů Jiho oravského kraje 



5 

1) Jste spokoje i s či ostí hejt a a Jiho oravského kraje Mi hala Haška? 

N=2.762 

15,7% 

18,2% 

14,8% 

24,2% 

27,1% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 



6 

2) Jste spokoje i o e ě s či ostí úřed íků a Krajské  úřadě Jiho oravského kraje? 

N=2.762 

 

24,2% 

25,8% 

9,1% 

29,4% 

11,5% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 



7 

3) Podle Vašeho ázoru se služ y a přístup Krajského úřadu Jiho oravského kraje k o ča ů  a 
k potře á  o yvatel Jiho oravského kraje : 

N=2.762 

 

Zlepšuje 

14,5% 

Spíše zlepšuje 

21,8% 

Zhoršuje 

13,6% 

Spíše zhoršuje 

18,2% 

Neví  

31,9% 



8 

4) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

20,4% 

19,1% 

16,8% 

10,9% 

32,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 



9 

5) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

36,4% 

10,5% 

10,9% 

35,9% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 



10 

6) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

35,9% 

21,3% 

6,8% 

31,4% 

4,6% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ 



11 

7) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

46,9% 

12,5% 

7,8% 

26,5% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

SPRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 



12 

8) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

32,8% 

20,8% 

14,1% 

24,5% 

7,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR ŠKOLSTVÍ 



13 

9) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

39,1% 

21,4% 

7,8% 

26,1% 

5,6% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 



14 

10) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

34,5% 

18,1% 

16,2% 

26,9% 

4,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR DOPRAVNÍ SPRÁVY 



15 

11) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

40,6% 

14,2% 

18,7% 

20,4% 

6,1% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 



16 

12) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

32,7% 

23,4% 

18,9% 

21,8% 

3,2% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR ROZVOJE DOPRAVY 



17 

13) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

48,4% 

12,5% 

15,6% 

20,9% 

2,6% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ODBOR INVESTIC 



18 

Jste spokojeni s či ostí  uvede ý h od orů Jiho oravského krajského úřadu?   

N=2.762 

 

Odbor 
Velmi 

spokojeni 

Spíše 
spokojeni 

Velmi 

nespokojeni 

Spíše 
nespokojeni 

Neví  

So iál í h vě í 32.8% 10.9% 16.8% 19.1% 20.4% 

Život ího prostředí 6.3% 35.9% 10.9% 10.5% 36,4% 

Zdravot i tví 4.6% 31.4% 6.8% 21.3% 35.9% 

Správ í a Krajský živ oste ský 
úřad 

6.3% 26.5% 7.8% 12.5% 46.9% 

Školství 7.8% 24.5% 14.1% 20.8% 32.8% 

Regio ál ího rozvoje 5.6% 26.1% 7.8% 21.4% 39.1% 

Doprav í správy 4.3% 26.9% 16.2% 18.1% 34.5% 

Úze ího plá ová í a stave ího 
řádu 

6.1% 20.4% 18.7% 14.2% 40.6% 

Rozvoje dopravy 3.2% 21.8% 18.9% 23.4% 32.7% 

Investic 2.6% 20.9% 15.6% 12.5% 48.4% 



19 

14) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

23,4% 

19,3% 

9,4% 

41,6% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



20 

15) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

23,5% 

20,8% 

10,9% 

40,6% 

4,2% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ZDRAVOTNICTVÍ KRAJSKÉ NEMOCNIČNÍ ZAŘÍZENÍ  



21 

16) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

34,3% 

15,6% 

7,8% 

34,4% 

7,9% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

POVODNĚ 



22 

17) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

39,1% 

17,8% 

8,7% 

26,6% 

7,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

INTERNETOVÉ STRÁNKY KRAJSKÉHO ÚŘADU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 



23 

18) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

23,5% 

28,1% 

12,5% 

28,1% 

7,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ŠKOLSTVÍ 



24 

19) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

21,9% 

31,3% 

7,8% 

35,9% 

3,1% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ČISTOTA 



25 

20) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

21,9% 

26,6% 

10,9% 

36,5% 

4,1% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

BEZPEČNOST 



26 

21) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

2.762 

33,7% 

13,9% 

12,5% 

34,3% 

5,6% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 



27 

22) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

30,2% 

21,8% 

13,6% 

28,1% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

SPORTOVNÍ VYŽITÍ MLÁDEŽE 



28 

23) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

18,9% 

31,3% 

18,5% 

27,6% 

3,7% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

DOPRAVA A POZEMNÍ KOMUNIKACE MĚSTSKÁ A PŘÍMĚSTSKÁ DOPRAVA, STAV KOMUNIKACÍ  



29 

24) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

34,2% 

14,1% 

18,8% 

26,6% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 



30 

25) Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

27,5% 

24,6% 

21,9% 

23,2% 

2,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 



31 

Jste spokojeni s přístupe  Jiho oravského kraje k uvede ý  o laste ? 

N=2.762 

 

Oblast 
Velmi 

spokojeni 

Spíše 
spokojeni 

Velmi 

nespokojeni 

Spíše 
nespokojeni 

Neví  

Život í prostředí 6.3% 41.6% 9.4% 19.3% 23.4% 

Zdravot i tví  
(krajské e o ič í zaříze í) 4.2% 40.6% 10.9% 20.8% 23.5% 

Povod ě 7.9% 34.4% 7.8% 15.6% 34.3% 

Bezpeč ost 4.1% 36.5% 10.9% 26.6% 21.9% 

So iál í služ y 5.6% 34.3% 12.5% 13.9% 33.7% 

Čistota 3.1% 35.9% 7.8% 31.3% 21.9% 

Školství 7.8% 28.1% 12.5% 28.1% 23.5% 

I ter etové strá ky Krajského 
úřadu Jiho oravského kraje 

7.8% 26.6% 8.7% 17.8% 39.1% 

Sportov í vyžití ládeže 6.3% 28.1% 13.6% 21.8% 30.2% 

Úze í plá ová í 6.3% 26.6% 18.8% 14.1% 34.2% 

Doprava a poze í ko u ika e 
ěstská a pří ěstská doprava, 

stav ko u ika í) 
3.7% 27.6% 18.5% 31.3% 18.9% 

Pra ov í příležitosti 2.8% 23.2% 21.9% 24.6% 27.5% 



32 

26) Jste spokoje i se živote  v Jiho oravské  kraji? 

N=2.762 

 

3,1% 

12,1% 

3,2% 

59,1% 

22,5% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 



33 

27) Jste spokoje i s dostup ostí i for a í o aktivitá h Jiho oravského kraje? 

N=2.762 

 

14,2% 

33,4% 

3,2% 

42,9% 

6,3% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 



34 

28) Jste spokoje i s dostup ostí i for a í o půso osti Jiho oravského kraje a jeho orgá ů? 

N=2.762 

 

14,2% 

28,6% 

9,5% 

42,9% 

4,8% 

Neví  

Spíše espokoje i 

Velmi nespokojeni 

Spíše spokoje i 

Velmi spokojeni 



35 

29) Přivítali yste ví e i for a í o dě í a či oste h Jiho oravského kraje dotýkají í se 
o ča ů kraje? 

N=2.762 

 

Rozhod ě a o 

31,7% 

Spíše a o 

39,7% 

Rozhod ě e 

7,9% 

Spíše e 

6,3% 

Neví  

14,4% 



36 

30) Když se luví o veřej é správě v ko krét í h záležitoste h apř. správa sil i , dokážete 
posoudit, zda v tě h záležitoste h á pravo o  i Jiho oravský kraj? 

N=2.762 

 

Rozhod ě a o 

15,6% 

Spíše a o 

31,3% 

Rozhod ě e 

17,9% 

Spíše e 

19,3% 

Neví  

15,9% 



37 

31) Napište vlast í i slovy, o Vá  v rá i Krajského úřadu Jiho oravského kraje ejví e vadí: 
Uvede ý graf z ázorňuje ejčastější zápor á vyjádře í respo de tů  

 

N=2.762 

 

Byrokracie 

Hejtman 

Neza ěst a ost 

Korupce 

Nei for ova ost o či osti kraje 

I tegrova á doprava 

Špat á propaga e či osti kraje v édií h 

Chy í o hvaty velký h ěst 

Údrž a sil i  

Městská poli ie 



38 

32) Napište vlast í i slovy, o Vá  v rá i Krajského úřadu Jiho oravského kraje ejví e 
vyhovuje: Uvede ý graf z ázorňuje ejčastější klad á vyjádře í respo de tů  

N=2.762 

 

Či ost hejt a a 

I tegrova á  
doprava (IDS) 

Kvalifikova ý postoj větši y úřed íků krajského úřadu 

Do rý hod krajského úřadu 

Péče o  
pa átky 

Dostup ost oso ího jed á í s úřed íky krajského úřadu 

O last školství 

Podpora kultury 

Dotač í politiky  
pro obce 

Podpora život ího  
prostředí 



39 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 

+ Ví e jak čtyři pěti y obyvatel Jiho oravského kraje jsou spokojeny se živote  v této části ČR a  
v adpolovič í větši ě vyjadřují o yvatelé Jiho oravského kraje  i spokojenost s či ostí hejtmana 
Jiho oravského kraje Michala Haška. Rov ěž pak převládá větši ová spokojenost s či ostí úřed íků 
Krajského úřadu. 

 
+ Větši ový je i v souhrnu klad ý h odpovědí ázor, že se služ y a přístup Krajského úřadu Jiho oravského 

kraje k o ča ů  a k potře á  obyvatel Jiho oravského kraje zlepšují. 
 
+ Při hod o e í či osti jed otlivý h od orů, které jsou v půso osti Jiho oravského krajského úřadu, 

je v souhrnu  ví e jak 40% dotáza ý h spokojeno s či ostí  odboru so iál í h vě í a život ího 
prostředí. Klad é hod o e í pak převládá i u odboru zdravot i tví, správ ího a Krajského 
živ oste ského úřadu, odboru regio ál ího rozvoje. 

 
− Naopak větši ově v souhrnu převládá nespokojenost s či ostí odboru školství, doprav í správy, 

Úze ího plá ová í a stave ího řádu, investic rozvoje a ejví e nespokojenosti panuje s či ostí 
odboru dopravy. 

 
+ Největší spokojenost vyjadřují dotáza í s přístupe  Jiho oravského kraje v oblasti život ího 

prostředí a zdravot i tví. O yvatelé Jiho oravského kraje jsou rov ěž zjev ě spokojeni i s řeše í  
povod í, ezpeč osti a so iál í h služe . Vyrov a é klad é a zápor é hod o e í panuje v případě 
úze ího plá ová í a s rozdíle  jed é desetiny pro e t ího bodu i v případě oblasti čistoty. 

 
+ Spokojenost pak panuje i v případě hod o e í i ter etové strá ky Krajského úřadu Jiho oravského 

kraje. 

 



40 

− Naopak nespokojenost panuje v případě přístupu Jiho oravského kraje v oblasti školství, 
sportov ího vyžití ládeže. 

 
− Největší podíl espokoje ý h hlasů je pak patr ý v případě oblasti dopravy a pra ov í příležitosti. 
 
+ Jakkoli převládá spokojenost s dostup ostí o aktivitá h Jiho oravského kraje, je zde z atel á část 

ví e jak třeti y respo de tů, kteří vyjadřují svojí nespokojenost. 
 
+ Stej ě tak je tomu i v případě dostup ostí i for a í o půso osti Jiho oravského kraje a jeho orgá ů. 
 
− I přes větši ovou spokojenost s dostup ostí i for a í o aktivitá h Jiho oravského kraje a o 

půso osti Jiho oravského kraje a jeho orgá ů, ví e jak dvě třeti y dotáza ý h by přivítali ví e 
i for a í o dě í a či oste h Jiho oravského kraje, které se dotýkají sa ot ý h o ča ů.  

 
+ Když se luví o veřej é správě v ko krét í h záležitoste h apř. správa sil i , dokáže posoudit, zda v 

tě h záležitoste h á pravo o  i Jiho oravský kraj  v souhr u , % dotáza ý h a to převáž ě užů. 
  
+ Nejví e o yvatelů  Jiho oravského kraje, dle jeji h píse ý h vyjádře í,  vyhovuje péče o 

pa átky, či ost hejt a a, i tegrova á doprava IDS , do rý hod úřadu, ale i kvalifikova ý postoj 
větši y úřed íků krajského úřadu. 

 
− Nejví e  pak  o yvatelů  Jiho oravského kraje, dle jeji h píse ý h vyjádře í, aopak vadí oso a 

hejt a a, korup e, eza ěst a ost, ei for ova ost o či osti kraje či byrokracie. 
 
Pozn.: 
Vysoké procento odpovědí „ eví “  u ěkterý h otázek představuje soubor respo de tů, kteří s danou problematikou e ají  dostateč é zkuše osti, aby na ni 

mohli ít klad ý, či zápor ý ázor.  

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 



41 

 Celkové výsledky před ět ého průzku u lze v í at ve vztahu k hod o e é či osti 
Krajského úřadu jiho oravského kraje a sa ot ého hejtmana Michala Haška veskrze 

klad ě.  

  

 Ni é ě ve vše h sledova ý h oblastech je ut é v í at z ač é rezervy. 

  

 Nejviditel ější  je  z pohledu obyvatel Jiho oravského kraje kritika oblasti školství, 
která pravděpodo ě souvisí zej é a s ateřský i  školka i a základ í i škola i.  

  

 Dále je zjev á kritika oblasti dopravy, která se týká hy ějí í h o hvatů, ale i s kvalitou 

silnic prv í a druhé třídy.  

 

 Jak oblast školství tak i dopravy je však elostát í  té ate , kde lze převažují í 
nespokojenost obyvatel předpokládat.  

  

 Za pozornost  stojí i kritika oblasti sportov ího vyžití ládeže a eza ěst a osti. 
  

 Kritika  sportov ího vyžití ládeže ůže ít souvislost s problematickou dostup ostí 
ezplat ý h sportovišť, ale i s vysoký i áklady rodin na již hraze é sportov í aktivity 

svý h ratolestí. 
  

DOPORUČENÍ 



42 

 Problematika eza ěst a osti je pak rov ěž elospoleče ského charakteru, který se 

v rá i Jiho oravského kraje dotýká jak části populace v předdů hodové  věku, tak 

ale i čerstvý h a solve tů, kteří bez potře é praxe stěží a házejí pra ov í 
příležitosti, které odpovídají jejich vzdělá í.    

  

 Výše uvede é egativ í postoje obyvatel Jiho oravského kraje pří o souvisí 
s i for ova ostí či osti Krajského úřadu, který je na jed é stra ě v í á  pozitiv ě, 
ale na druhé stra ě se kritika informovanosti objevuje v otevře é otáz e a 

v požadavku na větší informovanost o či osti úřadu ve vztahu k sa ot ý  

o ča ů .  

  

 Z tohoto požadavku lze predikovat, že o ča é e ají dostateč é informace o 

aktivitá h, které jsou či ě y pří o pro jed otlivé obyvatele Jiho oravského kraje.   

  

 Vedle podpory o lastí, které jsou obyvateli Jiho oravského kraje v í á y pozitiv ě, 
by tak bylo vhod é klást důraz na pozitiv í informace, které či í úřad ve prospě h 

svý h obyvatel,  a to zej é a v kritizova ý h oblastech. 

DOPORUČENÍ 



   

 

  
   

 
  

 
  
 

  

 
Panel Book    
  

 

43 



Kontakty SANEP 

SANEP s.r.o. 
Cimburkova 258/21 

Praha , Žižkov 

PSČ   

IČO:  

DIČ: CZ  

Sekretariát: 
Tel: + 420 222 231 560 

Fax: + 420 222 780 409 

Email: info@sanep.cz  

Oldři h Zají  

jednatel a ředitel společnosti 
zajic@sanep.cz 

Tel.: 

Průzku  zpra oval a alyti ký tý  společ osti SANEP a Oldři h Zají  

44 


